
نشست خبری سی وپنجمین نمایشــگاه کتاب تهران صبح روز 
گذشته با حضور یاسر احمدوند و علی رمضانی رئیس و قائم مقام این 

رویداد فرهنگی در مصلای امام خمینی )ره( برگزار شد.
در ابتدای این نشست، یاسر احمدوند با اشاره به شعار سی وپنجمین 
دوره نمایشــگاه کتاب تهران؛ »بخوانیم و بسازیم« گفت: نمایشگاه 
کتاب تهران، به عنوان بزرگترین اجتماع فرهنگی مردم ایران، حول 
محور و موضوع دانش و آگاهی و کتاب شــکل می گیرد که با اهتمام 
دســتگاه ها و نهادهای مختلف در سطح ملی و شــهر تهران برگزار 
می شود. ناشران در دو بخش مجازی و فیزیکی در این رویداد حضور 
دارند. امیدواریم نمایشگاه امســال به نقطه عطفی در ارتقاء دانش و 
پیشــرفت حوزه کتاب و کتابخوانی در کشور تبدیل شود. نمایشگاه 
بعد از 3۵ دوره به قوام و جایگاه ویژه ای در خانواده های ایرانی رسیده 
است؛ از خانواده ها برای حضور در نمایشگاه و استفاده از آثار ناشران و 
برنامه های فرهنگی دعوت می کنم. وی ادامه داد: تلاش شد واگذاری 
فضا به ناشرانی که متقاضی ساخت غرفه هستند، زودتر انجام شود. 
اغلب این غرفه ها یا کامل شــده یا در حال اجرا است. ناشران طبق 
اطلاع رسانی، می توانند غرفه ها را دریافت کنند و اقلام خود را بیاورند.

رئیس سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، به برنامه های فرهنگی 
نمایشگاه اشاره کرد و گفت: برنامه های ویژه برای »غزه« و فلسطین 
با هدف پاسداشت مقاومت مردم غزه پیش بینی و برنامه مختلفی با 
حضور چهره های فرهنگی و اصحاب قلم و تقدیر از نویســندگان و 

مترجمان حوزه فلسطین تدارک دیده شده است.
رئیس سی وپنجمین نمایشگاه کتاب تهران، به برنامه های فرهنگی 
نمایشگاه اشاره کرد و ادامه داد: برنامه های ویژه برای »غزه« و فلسطین 
با هدف پاسداشت مقاومت مردم غزه پیش بینی و برنامه مختلفی با 
حضور چهره های فرهنگی و اصحاب قلم و تقدیر از نویســندگان و 
مترجمان حوزه فلسطین تدارک دیده شده است. به مناسبت همزمانی 
دهه کرامت با نمایشگاه کتاب تهران نیز ویژه برنامه »بزرگداشت مقام 

دختران ایران« برگزار خواهد شد.
احمدوند به حضور گسترده ناشران در دو بخش مجازی و فیزیکی 
نمایشگاه اشاره و بیان کرد: نمایشگاه در دو بخش حضوری و مجازی 

امسال هم استمرار دارد و تعداد قابل توجهی از ناشران علاوه بر بخش 
مجازی در بخش حضوری، کتاب های خود را عرضه می کنند. با توجه 
به هماهنگی با شرکت ملی پسُت، ارسال بسته ها با شرایط مطلوبی 
انجام خواهد شد. حضور کتابفروشــان با رفع نواقص نمایشگاه سال 
گذشته، امســال ادامه دارد. وی درباره اســتقبال مردم از نمایشگاه 
کتاب 1403 گفت: پیش بینی می کنیم حجم مراجعه و استقبال از 
نمایشگاه نسبت به سال گذشته بیشتر باشــد؛ بنابراین تقاضا داریم 
مردم حضور خود را در روزهای مختلف، به ویژه روزهای آغازین تقسیم 
کنند تا کمتر با تراکم روبه رو باشیم. رئیس سی وپنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران درباره بخش بین الملل نمایشگاه کتاب 1403 توضیح 
داد: حدود 60 ناشر خارجی امسال در نمایشگاه کتاب تهران حاضر 
هستند، حدود ۵0 هزار عنوان امسال عرضه خواهد شد و با توجه به 
حجم بار دریافتی پیش بینی می شود، حجم کتاب های خارجی، 70 
تنُ باشد. احمدوند درباره ویژه برنامه »رویداد نشر ایران« در نمایشگاه 
کتاب تهران افزود: میزبان برنامه ای با عنوان »رویداد نشر ایران« در 
روزهای ۲4 تا ۲6 اردیبهشــت در بخش خارجی خواهیم بود که با 
هدف معرفی ظرفیت نشــر ایران به کارگزاران منطقه ای است. ۲0 
کشور از ناشران و کارگزاران ادبی در این رویداد حضور دارند. بازدید از 
مراکز چاپ و فروش کتاب و مراکز مختلف خواهند داشت و می تواند 
شروع ارتباط با نشر بین الملل باشد. احمدوند درباره شفافیت مالی در 
برگزاری نمایشگاه کتاب تهران، گفت: نمایشگاه کتاب تهران، هیچ 
ردیف بودجه ای در مجلس ندارد؛ بنابراین تصور اینکه بزرگترین رویداد 
فرهنگی کشور، بودجه مستقل دارد اینگونه نیست. پیشنهاد دادیم اما 
موفق نشدیم یک ردیف بودجه بگیریم و از محل بودجه های حمایت 
از حوزه نشر و کتاب، اعتباری برای نمایشگاه کتاب، در اختیار معاونت 
فرهنگی قرار می گیــرد.  وی بیان کرد: درباره شــفافیت نیز ناظران 
دولتی هستند؛ علاوه بر سازمان بازرسی، نهادهای مختلف و موسسه 
حسابرسی نظارت دارند و عملکرد نمایشــگاه طی دو دوره مطلوب 
گزارش شده؛ بنابراین نمایشگاه، هم شفاف هم نظارت پذیر و هم قابل 
دفاع اســت.  احمدوند درباره حضور کتاب سازان در نمایشگاه کتاب 
1403 گفت: ناشری با عنوان کتابساز نداریم؛ آن ها پخته خوار هستند 

و از گریزگاه ها و خلأهای قانونی برای انتشار کتاب استفاده می کنند. 
کتاب هایشان با تخفیف زیاد ارائه می شود. امسال تلاش شده اگر محرز 
شد، ناشری که آثار ناشران دیگر را غیرقانونی کپی کرده در نمایشگاه 
حضور نداشته باشد.  رئیس نمایشگاه کتاب تهران افزود: اگر تخلفی 
شکل بگیرد، احکامی صادر می شود. ممنوعیت حضور و کاهش متراژ 
غرفه ازجمله احکام صادره است که امسال لحاظ شده بنابراین ۲ ناشر 

نتوانستد در نمایشگاه کتاب امسال، حضور داشته باشند.
در ادامه این نشست، علی رمضانی، قائم مقام سی وپنجمین دوره 
نمایشگاه کتاب تهران در سخنانی عنوان کرد: پس از پایان نمایشگاه 
سی وچهارم ارزیابی ها آغاز شــد و نتایج آن در کمیته های 1۵ گانه 

نمایشگاه 1403 انجام شد.
وی با بیان اینکه امسال بیش از 70 دستگاه مختلف در برگزاری 
نمایشگاه مشارکت دارند، گفت: شهرداری، نیروی انتظامی، شرکت 
پست، مجموعه مصلا، بانک ملی ایران و سایر نهادها که در حال فعالیت 
هستند تا مجموعه نمایشــگاه خدمات بهتری به مردم ارایه بدهند. 
همه ناشران، سومین سال پیاپی در فضای مسقف جانمایی شدند و 

در بخش ناشران دانشگاهی، آموزشی و کودک افزایش فضا داشتیم.
رمضانی دربــاره یارانه خرید از نمایشــگاه کتــاب 1403 برای 
مشــمولان بیان کرد: میــزان یارانــه اختصاص یافته بــه طلاب و 
دانشجویان مبلغ 700 هزار تومان است که 40 درصد حمایت وزارت 
فرهنگ و حامیان مالی است و 60 درصد آورده دانشجویان. استادان و 
اعضای هیئت علمی ۸00 هزار تومان اعتبار دارند؛ ۵0 درصد استادان 
و ۵0 درصد حمایت وزارت فرهنگ و حامیان اســت. این یارانه ها در 
بخش مجازی برای استفاده همه مردم پیش بینی شده است. رمضانی 
درباره حضور فعالان رسانه در نمایشــگاه کتاب تهران، گفت: ۲7۵ 
خبرنگار، کارت ثابت و تعدادی نیــز کارت روزانه دریافت می کنند؛ 
همچنین ۸4 شهروندخبرنگار در نمایشگاه حضور دارند که امیدواریم 
از میان آن ها نیروهای مناســب جذب شوند و همچنین 30 نماینده 
رسانه خارجی نیز ساماندهی شده اند.  قائم مقام نمایشگاه کتاب تهران 
افزود: آیین بزرگداشت فردوسی و برنامه های ویژه کودک و نوجوان در 

تقویم زمانی نمایشگاه کتاب، پیش بینی شده است./صباخبر
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